Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/52
Daté: 30.01.2009

N& mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés s& Republikés
sé Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores s& Punés sé Qeverisé s& Kosovés

nr. 01/2007, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet ekstrakti i procesverbalit dhe transkripti nga mbledhja e 51 e Qeverise
sé€ Republikés s¢ Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t& gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém t& ZKM-&s
- Arkivit té Qeverisé



Republika e Kosovés

Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/52
Daté: 30.01.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, si dhe t& nenit 4 paragrafi (3) t& Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Kosovds
nr. 01/2007, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 30 janar 2009,
mori

VENDIM

1. Miratohet Strategjia Afatmesme e Punés s& Ministrisé s& Administrimit t&
Pushtetit Lokal 2009 - 2012 .

2. Ministria e Administrimit t¢ Pushtetit Lokal obligohet t& bgjé koordinimin e
aktiviteteve pér zbatimin e késaj strategjie.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohen edhe ministrits tjera dhe komunat
varésisht prej pérgjegjésive qé ushtrojné, né raport me qeverisjen lokale.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Iu dérgohet:

- t€ gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit té Pérhershém té ZKM-és
- Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 04/52
Daté: 30.01.2009

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, nenit 4 paragrafi (3) té Rregullores sé¢ Punés sé¢ Qeverisé sé Kosovés nr.
01/2607, si dhe nenit 7 paragrafi 1, nenit 8 dhe 14 t& Rregullores 01/2008 pér
Funksionimin e Fondit pér Mbéshtetjen e Mediave Minoritare, Multietnike dhe Grupeve
t¢ Tjera t& Vecanta, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés, ng mbledhjen e mbajtur mé 30
janar 2009, mori

VENDIM

1. Themelohet Komisioni pér Menaxhimin e Fondit pér Mbéshtetien e Mediave
Minoritare, Multietnike dhe Grupeve Tjera té Vecanta, né kéts pérbérje:

Pérfagésues i Zyrés pér Komunikim Publik - Kryesues
Pérfaqésues i Ministrisé sé Kthimit dhe Komuniteteve
Pérfagésues i Késhillit t&¢ Mediave t& Shkruara t& Kosovés
Pérfagésues i Institutit t&¢ Mediave t& Kosovés

Pérfagésues t& IREX-it

Pérfagésues nga RTK - ja, redaksia e programeve pér minoritete.

Lot 8 N

LR

2. Anétarét e Komisionit emérohen me mandat 2 vjecar me mundési vazhdimi edhe
Pér njé mandat tjetér.

3. Komisioni, sipas pikés 1. t& kétij vendimi, do t& pérkrahet nga Sekretaria e
Komisionit pér Menaxhimin e Fondit, e cila do t& funksionojé né kuadér té Zyrés
pér Komunikim Publik prané Zyrés sé Kryeministrit.

4. Sekretaria do t& pérbéhet nga dy zyrtars dhe udhéheqgsi i komisionit i cili pérveg
méditjeve qé merr si anétar i komisionit, do t& marré edhe kompensim shtess
mujor, né vleré prej 100 (njéqind) Euro.



5. Detyrat, pérgjegjésité, si dhe kompensimi i anétaréve t& komisionit jané té
pércaktuara me Rregulloren 01/2008 pér Funksionimin e Fondit pér Mbéshtetjen
¢ Mediave Minoritare, Multietnike dhe Grupeve té Tjera t& Vecanta.

6. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryerm.mgf% osovis

Iu dérgohet:

- té gjitha ministrive (ministrave)

- Sekretarit t& Pérhershém té ZKM-&s \
- Arkivit t& Qeverisé



